Министерство

промышленности, торговли

 и предпринимательства

Нижегородской области

ул. Костина, д. 2, г. Нижний Новгород, 603134

тел. 435-11-08, факс 435-11-07

е-mail: official@minprom.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № _______________ от  _________

Уважаемый руководитель!

Сообщаем, что в связи с резким ростом цен на ряд социально значимых

продовольственных товаров первой необходимости и с целью стабилизации

данной ситуации 16 декабря 2020 года Минпромторгом России, Минсельхозом

России и хозяйствующими субъектами, осуществляющими торговую

деятельность по продаже продовольственных товаров посредством образования

торговой сети, и хозяйствующими субъектами – производителями

продовольственных товаров, а также Ассоциациями и Союзами,

представляющими их интересы, заключены соглашения о принятии мер по

стабилизации цен на сахарный песок белый отечественного производства и

масло подсолнечное, копии которых направляем Вам в приложении к данному

письму.

На территории Нижегородской области на сегодняшний день начата

оперативная работа по присоединению к указанным соглашениям хозяйствующих

субъектов, осуществляющих торговую деятельность на территории региона.

Просим Вас рассмотреть представленные соглашения на предмет

присоединения к ним.

Дополнительно сообщаем, что организации розницы, представленные в

регионе, уже начали процесс по подключению к соглашениям.

Для присоединения к соглашению хозяйствующему субъекту необходимо

на официальном бланке организации подготовить письмо согласно утвержденной

формы (прилагается), в котором обязательно должны быть указаны реквизиты

 Руководителю

торговой сетевой компании

(по списку)

О присоединении к соглашениям

о принятии мер по стабилизации

цен

mailto:official@minprom.kreml.nnov.ru

 2

(дата, регистрационный номер), ИНН организации, а также ее сфера и вид

деятельности (производитель сахара, производитель масла подсолнечного,

оптовая компания, торговая сетевая компания, несетевая торговая организация) и

направить его в Минпромторг России на электронную почту:

torg@minprom.gov.ru.

Реестр присоединившихся лиц к соглашениям и вышедшим из них ведется

Минпромторгом России и будет расположен на сайте minpromtorg.gov.ru.

Информацию о Вашем принятом решении по присоединению к

соглашениям просим направить в министерство промышленности, торговли и

предпринимательства Нижегородской области в срок до 22 декабря 2020 года

на электронную почту: trade@minprom.kreml.nnov.ru.

Приложение: на 22 л. в 1 экз.

Министр                                М.В.Черкасов

Ласкова Светлана Игоревна

+7 (831) 435-16-32

mailto:torg@minprom.gov.ru
mailto:trade@minprom.kreml.nnov.ru